

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików
odbytego w zdalnym trybie obradowania w dniu 31 marca 2021 roku o godz. 10⁰⁰

Na Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji stałych 12 głosami „za”, wybrany został Bogusław Świątek – Przewodniczący Komisji.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji obecnych było 13 członków.

Nieobecny był: Tadeusz Baranek.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Robert Starzyński - Wójt Gminy Sulików,
- Agnieszka Żukowska – Skarbnik Gminy Sulików,
- Mariusz Robaszewski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Omówienie uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Sulików.
2. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia i 13 głosami „za”, przyjęli porządek.

Ad. 1

Omówienie projektów uchwał:

1.1 (druk nr 1) uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na rzecz gminy.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. Wójt wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość gruntowa położona jest we wsi Radzimów i obecnie należy do KOWR we Wrocławiu. Działka w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej oraz kościoła docelowo będzie zagospodarowana na cele parkingowe.

Andrzej Polowy zapytał o wielkość przedmiotowej działki w kontekście przebiegu jej granic w odniesieniu do sąsiadującej z nią prywatnej działki.

Wójt wyjaśnił, że przedmiotowa działka ma powierzchnię 3 arów.

Radni w głosowaniu imiennym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 11 głosach „za” i przy 1 braku głosu.

1.2. (druk nr 2) uchwała w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej w drodze przetargu.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. Wójt wskazał lokalizację przedmiotowej działki oraz zaznaczył, że dla Gminy Sulików nie ma ona wartości użytkowej, dlatego opracowany został projekt uchwały z propozycją sprzedaży nieruchomości gruntowej w drodze przetargu o pow. 32 arów.

Radni nie zgłosili uwag oraz nie wnieśli pytań co do przedmiotowego projektu uchwały i w głosowaniu imiennym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”.

1.3 (druk nr 3) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Sulików na zadania służące ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego – Edycja III” przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. Wójt wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały określa regulamin udzielania dotacji celowych dla mieszkańców, którzy dysponują mieszkaniami znajdującymi się w budynkach wielolokalowych i chcieli by skorzystać z możliwości wymiany źródła ciepła przy udziale środków zewnętrznych. Regulamin określa szczegółowe warunki uzyskania dotacji, wysokości dotacji, wysokości kosztów kwalifikowanych, tryb udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia.

Jerzy Marek Nowicki zapytał czy w ramach programu będzie można starać się o dotację w sytuacji gdy ktoś już wymienił źródło ciepła.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że zgodnie z warunkami programu o dotację mogą się ubiegać mieszkańcy, którzy poniosą wydatki od momentu podpisania umowy.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak zwróciła uwagę, że na poprzedniej sesji rada podejmowała podobną uchwałę i poprosiła o wyjaśnienie czy przedmiotowy projekt zmienia wcześniej podjętą uchwałę.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że po konsultacji z WFOŚiGW we Wrocławiu wprowadzone zostały zmiany i należy podjąć regulamin na nowo. Ponadto RIO we Wrocławiu wniosło swoje uwagi do projektu uchwały stąd konieczność jej podjęcia w zmienionej formie.

Józef Ziomek zapytał w kwestii zakresu robót objętych dofinansowaniem.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że w zakresie robót mieści się wymiana źródła pieca wraz z wszelkimi niezbędnymi pracami instalacyjnymi.

Kacper Białostocki zapytał czy program jest skierowany do nieruchomości wielolokalowych i czy w przypadku jednego właściciela domu zamieszkiwanego przez kilka rodzin ma on zastosowanie.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że program adresowany jest do właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych. W przypadku przytoczonej przez radnego sytuacji nieruchomość traktowana jest jako budynek jednorodzinny, więc nie kwalifikuje się do dofinansowania.

Radni w głosowaniu imiennym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”.

1.4 (druk nr 4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2021.

Projekt uchwały został omówiony przez Agnieszkę Żukowską Skarbnika Gminy Sulików.

W uzupełnieniu Wójt Gminy Sulików dodał, że zmiany w budżecie wynikają z konieczności wprowadzenia środków jakie Gmina Sulików otrzymała z budżetu państwa na program „Wspieraj Seniora” oraz zwrot za utracone wpływy z tytułu opłaty targowej w kwocie ponad 9 tys. zł. Wyjaśnił, że zmianami objęte są także kolejne zadania do realizacji w sołectwach, które po rozpoznaniu ich zakresu mogą być wprowadzone na konkretne działy rozdziały i paragrafy budżetu gminy, co jest niezbędne aby móc przystąpić do ich realizacji. Dodał, że zmianami objęte są także zadania inwestycyjne jakie w tym roku planowane są do realizacji, m.in. modernizacja boiska sportowego w Radzimowie, remont Szkoły Podstawowej w Biernej, modernizacja boiska w Sulikowie. W przypadku ostatniej inwestycji Wójt poinformował, że ze względu na złożenie przez Gminę Sulików wniosku o dofinansowanie do programu ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury Fizycznej i Sportu, kosztowa część dokumentacji wymagała aktualizacji, stąd konieczność zabezpieczenia środków w budżecie na ten cel.

Mariusz Robaszewski naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju w odniesieniu do zmian w budżecie wyjaśnił, że zmiana dotycząca zagospodarowania działki nr 521/2 w Sulikowie dot. uporządkowania terenu przy budynku Urzędu Gminy Sulików polega na budowie parkingu. Zaznaczył, że zachodzi konieczność utworzenia miejsc parkingowych dla interesantów i pracowników Urzędu w związku z uniemożliwieniem przejazdu przez sąsiednią działkę należącą do prywatnego właściciela, co stanowi duże utrudnienie m.in. w zaopatrzeniu Urzędu w gaz. W odniesieniu do zmian dot. modernizacji boiska w Radzimowie naczelnik wyjaśnił, że w trakcie realizacji wynikły nieprzewidziane wcześniej roboty dodatkowe związane m.in. z przełożeniem sieci wodociągowej biegnącej w granicach działki boiska, która zasila w wodę cmentarz komunalny w Radzimowie. Konieczność robót wynika z uwagi na obniżenie płyty boiska w celu jego właściwej niwelacji, co może skutkować przemarzaniem i awariami sieci, która będzie znajdowała się niżej, stąd należy umieścić ją na właściwej głębokości. Dodatkowo w związku z obniżeniem terenu niezbędne jest także wzmocnienie skarp trybun. W ramach zaplanowanej w zmianach kwoty planowane jest także wykonanie ogrodzenia boiska,

które pozwoli uniknąć aktów dewastacji obiektu sportowego oraz budowa studni głębinowej, zasilającej system nawadniania w wodę. Dodał, że gatunek trawy, która docelowo będzie wysiana na płytę boiska jest podatny na suszę i niezbędne jest odpowiednie utrzymanie murawy poprzez m.in. systematyczne jej nawadnianie. Ponadto po analizie kosztów nawadniania bezpośrednio z sieci wodociągowej wynika, że takie rozwiązanie generowałoby bardzo duże koszty, które docelowo musiałby ponosić klub sportowy.

Genowefa Wilczak-Raczak zapytała, czy proponowana zmiana w budżecie pokryje już wszystkie koszty związane z przedstawionym zakresem robót I etapu inwestycji i kiedy planowane jest jego zakończenie.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że kwota ujęta w zmianach pozwoli zakończyć I etap inwestycji. Dodał, że z uwagi na niekorzystne warunki pogodowe pierwotny termin zakończenia inwestycji stał się nierealny i wykonawca rozpocznie pracę jak tylko pozwoli na to aura. Termin zakończenia robót z uwagi na powyższe został wydłużony do końca maja br.

Maria Andziak zapytała na co konkretnie przewidziana jest kwota ponad 7 tys. zł na modernizację Szkoły Podstawowej w Biernej.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że przedmiotowa kwota wynika z oszczędności z zadania związanego z zakupem kontenera sanitarnego, który został postawiony przy Szkole Podstawowej w Biernej. Środki te zasilą kwotę ponad 300 tys. zł zaplanowaną na zadanie związane z modernizacją budynku Szkoły Podstawowej w Biernej. W ramach inwestycji planowana jest wymiana poszycia dachowego na budynku oraz wykonanie nowej elewacji.

Kacper Białostocki w odniesieniu do zmian dot. modernizacji boiska sportowego w Radzimowie zaznaczył, że należałoby ustalić i pociągnąć do odpowiedzialności osoby, które na etapie projektowania modernizacji boiska nie uwzględniły konieczności prac związanych z „przełożeniem” sieci wodociągowej biegnącej w graniach działki boiska. Zadał pytanie czy ktoś poniesie w tym zakresie odpowiedzialność, ponieważ koszt inwestycji wzrósł. Radny dodał, że nie rozumie dlaczego Gmina ma ponosić koszty, które mogą wynikać z błędu na etapie projektowania inwestycji.

Wójt Gminy Sulików w odniesieniu do wypowiedzi radnego wyjaśnił, że sieć wodociągowa powstała w latach w których niekoniecznie umiejscowienie na mapach może być w pełni odwzorowane, co do głębokości na jakiej została ona umieszczona. Dodał, że należałoby mieć na uwadze, że mapy stanowiące punkt wyjściowy dla projektantów modernizacji boiska mogły być obciążone błędem. Należałoby wziąć pod uwagę fakt, że po wykonaniu sieci wodociągowej nie było przeprowadzonych powykonawczych odbiorów geodezyjnych. Zaznaczył, że jest problem, który należy rozwiązać i sam koszt przełożenia sieci wodociągowej nie jest wysokim kosztem, a w kwocie zmian ujęte są wydatki związane z dużo szerszym zakresem inwestycji związanym m.in. także z wykonaniem boiska treningowego. Jego wykonanie podyktowane jest dostosowaniem wysokości poziomu pozostałego terenu towarzyszącego dla boiska sportowego. Wójt odniósł się także do rozszerzenia zakresu robót o budowę studni głębinowej, która jest rozwiązaniem umożliwiającym zachowanie gwarancji powykonawczej. Warunki gwarancji obejmują m.in. odpowiednie utrzymanie murawy, która wymaga wielu zabiegów pielęgnacyjnych w tym wspomnianego wcześniej nawadniania. Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć wysokich kosztów jakie ponieść musiałby klub sportowy, który dotowany jest z budżetu gminy. Tak więc w efekcie koszty utrzymania boiska musiałby zostać pokryte w większości środkami z budżetu Gminy Sulików.

Kacper Białostocki w odniesieniu do wypowiedzi Wójta zapytał czy znany jest jednostkowy koszt poszczególnych robót dodatkowych. Radny poprosił o wyjaśnienie powodów przeprowadzenia prac związanych z boiskiem treningowym. W temacie map do celów projektowych radny zapytał czy możliwe jest, że rzeczywista głębokość umieszczenia sieci wodociągowej nie odpowiada tej wynikającej z map.

Wójt Gminy Sulików w odniesieniu do pytań radnego wyjaśnił, że bez sprawdzenia bezpośrednio w mapach projektowych nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie. Zdaniem Wójta jeśli bezpośrednio przy opracowywaniu projektu modernizacji boiska

projektant posiadał wiedzę na temat głębokości na jakiej znajduje się sieć wodociągowa z pewnością zostało to uwzględnione w projekcie inwestycji.

Do pytania w zakresie jednostkowych kosztów poszczególnych robót dodatkowych odniósł się Mariusz Robaszewski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju, który wyjaśnił, że wartości są wartościami szacowanymi i uwzględniają niewielką nadwyżkę. Dodał, że nie przewiduje, aby przedstawiony zakres robót dodatkowych wiązał się z dodatkowymi kosztami.

Andrzej Polowy zapytał o rodzaj ogrodzenia jakie zostanie wykonane w ramach inwestycji.

Wójt Gminy Sulików poinformował, że ogrodzenie będzie wykonane z siatki ogrodzeniowej.

Kacper Białostocki w wyjaśnieniu swoich wcześniejszych wypowiedzi dodał, że nie szuka winnych co do zasady, albowiem pociągnięcie do odpowiedzialności osoby, która może dopuścić się jakiegoś błędu pozwoliłoby starać się o roszczenia odszkodowawcze i tym samym uniknąć ponoszenia przez Gminę Sulików dodatkowych kosztów.

Wójt Gminy Sulików odniósł się do wypowiedzi radnego i dodał, że zostanie przeprowadzona analiza mająca na celu ustalić jakimi danymi dysponował projektant przy opracowywaniu projektu modernizacji boiska.

Kacper Białostocki zaznaczył, że przy rozszerzeniu robót dodatkowych o system nawadniania boiska w Radzimowie w odniesieniu do przypadku chęci zakupu systemu nawadniania na boisko w Studniskach Dolnych część radnych krytycznie odniosła się do tego pomysłu ze względu na wysokie koszty. Radny podkreślił, że dla niego jasna jest zasadność tego typu rozwiązań w przypadku obu boisk sportowych, jednakże dziwi go fakt, że w obecnej chwili nikt z radnych krytycznie się nie wypowiada. Radny zapytał w kwestii przeznaczenia środków na zagospodarowanie działki 512/2 w Sulikowie z przeznaczeniem na parking przy budynku Urzędu Gminy Sulików. Poprosił o podanie kwoty jaka pojawiła się w negocjacjach prowadzonych z właścicielem sąsiadującej działki, która docelowo miała być kupiona.

Wójt Gminy Sulików w odniesieniu do wypowiedzi radnego wyjaśnił, że w przypadku boiska w Studniskach Dolnych jest ono wyposażone w hydrant do którego jest doprowadzona woda rurą wodociągową o średnicy fi 90, która jest wystarczająca do nawadniania boiska. W przypadku boiska sportowego w Radzimowie istniejąca infrastruktura wodociągowa jest niewystarczająca, ponieważ przekrój rury przyłączeniowej do cmentarza wynosi 32 mm i nie spełnia on wymagań technicznych, aby pod odpowiednim ciśnieniem nawadniać przy jego wykorzystaniu boisko. Porównując koszty ewentualnej wymiany sieci wodociągowej na sieć o większej przepustowości z kosztami budowy studni głębinowej z ekonomicznych względów wybrane zostało to drugie rozwiązanie. Wójt zaznaczył, że wówczas klub sportowy w Studniskach chciał do zakupionego systemu nawadniania wykorzystywać wodę z sieci wodociągowej, co generowałyby bardzo duże koszty. W odniesieniu do zagospodarowania działki nr 512/2 w Sulikowie Wójt wyjaśnił, że pierwotne negocjacje z właścicielem sąsiedniej działki o pow. 1 tys. m² opiewały na kwotę 70 tys. zł jakie. Jednakże przy finalizacji transakcji okazało się, że właściciel działki oczekuje wyższej kwoty - 100 tys. zł, co w przeliczeniu na 1 m² daje 100 zł. Ponadto właściciel działki dodatkowo oczekiwał wpisu do księgi wieczystej służebności związanej z przejazdem przez przedmiotową działkę. Jednakże ze względu na próby właściciela działki sprzedaży całej nieruchomości znajdującej się w sąsiedztwie Urzędu, powstała wątpliwość co do zasadności zapisów w księdze wieczystej, która w przyszłości mogłaby okazać się problematyczna i mogła by skutkować ograniczonymi możliwościami korzystania z działki nabytej przez Urząd. Wójt zaznaczył, że po zmianie warunków umowy sprzedaży działki przez jej właściciela odstąpił od zakupu. Dodał, że kwota jej zakupu wynikała z uchwały, którą podjęła Rada Gminy Sulików i tylko do jej wysokości mogło dojść do transakcji. W uzupełnieniu Wójt Gminy Sulików dodał, że spółka będąca właścicielem działki spłaciła wszystkie zaległości z tytułu podatku od nieruchomości na rzecz Gminy Sulików. Wójt zaznaczył, że w rozmowach proponował także, aby przy zawarciu transakcji zawrzeć porozumienie, które do tej pory obowiązywało, określające możliwość przejazdu dla właściciela nieruchomości przez

przedmiotową działkę bez konieczności wpisywania służebności związanej z przejazdem w księgę wieczystą.

Kacper Białostocki w odniesieniu do tematu działki, której nie udało się kupić zaznaczył, że co do służebności przejazdu jest ona z reguły dokładnie wyznaczana i może nie byłoby to aż tak problematyczne. Zapytał także czy na etapie negocjacji nie można było zaproponować, aby właściciel wykonał sobie wjazd do nieruchomości w innym miejscu tak aby nie trzeba było ustanawiać służebności dojazdu.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że taka propozycja została właścicielowi działki złożona, jednakże nie przystał na nią, ze względu na to, że dopuszcza on dojazd do nieruchomości pojazdów ciężarowych. Wiązałoby się to z tym, że zakupiona przez Gminę działka w 1/3 jej części musiałaby być wyłączona z użytkowania.

Jerzy Marek Nowicki w odniesieniu do poruszanej kwestii stwierdził, że z uwagi na niekorzystne warunki umowy kupna działki, właściwym działaniem było odstąpienie od dalszych negocjacji.

Bogusław Świątek zapytał w jaki sposób wykonane zostanie umocnienie trybun na boisku sportowym w Radzimowie.

Mariusz Robaszewski wyjaśnił, że umocnienie trybun zostanie wykonane przy użyciu specjalnych mat, które ustabilizują grunt i kąt nachylenia skarpy będzie znacznie mniejszy.

Radni w głosowaniu imiennym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 11 głosach „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Ad. 2

Sprawy różne.

Genowefa Wilczak-Raczak zapytała w kwestii organizacji pracy dyrektorów Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy Sulików. Zdaniem radnej przy planowanej modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Biernej zastępstwo za dyrektora nie sprawdzi się i docelowo powinien być powołany dyrektor na dłuższy okres, który będzie utożsamiał się z placówką i dbał w odpowiedni sposób o sprawy organizacyjne.

Wójt wyjaśnił, że zarówno Pani Anna Poniedziałek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sulikowie jak i Pan Jacek Wujec zastępujący przebywającego na urlopie zdrowotnym Pana Ryszarda Swoboda-Dyrektora Szkoły Podstawowej w Biernej, wypełniają swoje obowiązki należycie. Wójt zaznaczył, że jeszcze nie jest w stanie powiedzieć jak będzie wyglądała sprawa dalszego powierzenia obowiązków i zaznaczył, że zmiany w prawie wprowadzone w związku z epidemią dopuszczają powierzenie obowiązków dyrektora bez procedury konkursowej jeszcze na kolejny rok.

Maria Andziak zapytała w kwestii przeprowadzonego konkursu na dyrektora Przedszkola Publicznego w Sulikowie i wskazania terminu przejścia obowiązku przez nową Dyrektora.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że w wyniku konkursu na dyrektora wyłoniona została Pani Alina Czechowska, a powierzenie stanowiska odbędzie się w najbliższym czasie. W uzupełnieniu dodał, że konkurs odbył się 17 marca br. w którym wzięła udział 1 kandydatka. Komisja konkursowa składała się z 11 osób z czego trzy były przedstawicielami organu prowadzącego, trzy przedstawicielami organu nadzoru pedagogicznego – wyznaczonego przez Kuratora Oświaty, dwóch było przedstawicielami rady pedagogicznej, dwóch przedstawicielami rady rodziców i 1 przedstawiciel związków zawodowych. Wójt przedstawił karierę zawodową i doświadczenie Pani Aliny Czechowskiej.

Andrzej Polowy zapytał na jakiego rodzaju urlopie czy zwolnieniu przebywa obecnie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Biernej Pan Ryszard Swoboda.

Wójt wyjaśnił, że Pan Ryszard Swoboda przebywa na urlopie zdrowotnym nigdy nie korzystał z tego typu urlopu i takie prawo mu przysługuje.

Adam Czesnakowski poprosił, aby Wójt odniósł się do kwestii rozstrzygnięcia konkursu na Dyrektora Przedszkola Publicznego w Sulikowie w odniesieniu do zarządzenia wydanego przez Wojewodę Dolnośląskiego w sprawie cofnięcia decyzji o odwołaniu poprzedniego dyrektora. Zaznaczył, że znany jest mu fakt, że Wójt Gminy Sulików zaskarżył tą decyzję.

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że w ślad za odwołaniem poprzedniego Dyrektora Przedszkola Publicznego w Sulikowie w drodze zarządzenia Pani Beata Szczepańska wniosła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, do Wojewody Dolnośląskiego oraz Sądu Pracy. Wszystkie postępowania nie są zakończone i co do każdego Wójt się odniósł. Wyjaśnił, że Wojewoda Dolnośląski w trybie nadzoru stwierdził nieważność zarządzenia Wójta Gminy Sulików, na które zostało złożone odwołanie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, który rozstrzygnie sprawę. Ponadto Wójt poinformował, że dodatkowo zostało złożone zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Zgorzelcu i do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o wynikach kontroli przeprowadzonej w Przedszkolu Publicznym w Sulikowie, które były powodem odwołania Dyrektora Beaty Szczepańskiej.

Adam Czesnakowski w uzupełnieniu zapytał, czy ze względu na przesłanki Wojewody Dolnośląskiego do cofnięcia decyzji Wójta o odwołaniu Dyrektora Przedszkola Publicznego w Sulikowie w efekcie nie będzie konieczne przywrócenie Dyrektora na stanowisko, bądź wypłacenie odszkodowania.

Wójt wyjaśnił, że Wojewoda Dolnośląski w rozstrzygnięciu nadzorczym nie odnosi się do argumentów merytorycznych podanych w uzasadnieniu wydanego zarządzenia i jako przesłankę do cofnięcia decyzji o odwołaniu Dyrektora kwestionuje podstawę prawną odwołania tj. nagły tryb odwołania. Jego zdaniem nie powinien on w tej sytuacji mieć zastosowania. Wójt Gminy Sulików podkreślił, że nie zgadza się ze stanowiskiem Wojewody Dolnośląskiego, ponieważ to Wójt ponosi ostatecznie odpowiedzialność za funkcjonowanie placówki. Dodał, że Pani Beata Szczepańska z chwilą podjęcia wiadomości o planowanej kontroli w Przedszkolu Publicznym w Sulikowie udała się we wrześniu na zwolnienie chorobowe, które trwało do końca stycznia 2021 r. Po jego zakończeniu złożyła wniosek o roczny urlop zdrowotny. W efekcie powodowało to dezorganizację pracy placówki. Ponadto w strukturze organizacyjnej Pani Dyrektor nie wyznaczyła żadnej osoby, która mogła by ją zastąpić, stąd działanie Wójta mające na celu wyznaczyć osobę, która przejmie obowiązki dyrektora i decyzja o przeprowadzeniu konkursu mającego na celu wyłonienie nowego dyrektora. Wójt podkreślił, że czas pokaże jak zakończą się wszczęte postępowania w różnych instytucjach i jeśli okaże się, że decyzja nie była słuszna to sąd zasądzi wypłatę trzymiesięcznego odszkodowania za utracone dochody na rzecz byłej dyrektora. Wójt dodał, że stosunek pracy Pani Beaty Szczepańskiej nie ustał i nie ma mowy o zwolnieniu, a odwołaniu z pełnienia funkcji, i może świadczyć nadal pracę jako pracownik przedszkola.

Kacper Białostocki w odniesieniu do poruszanej kwestii zwrócił uwagę na nieważność zarządzenia w świetle ustawy o samorządzie gminnym, gdzie w przypadku stwierdzenia przez organ nadzorczy nieważności uchwały bądź zarządzenia organu gminy, wstrzymuje się ich wykonanie z mocy prawa. Zdaniem radnego zaskarżone zarządzenie przez Wójta Gminy Sulików nie obowiązuje, radny dodał, że zastanawia się nad konsekwencjami tego działania w świetle rozstrzygniętego konkursu na dyrektora Przedszkola Publicznego w Sulikowie.

Wójt Gminy Sulików zaznaczył, że Wojewoda Dolnośląski nie zapoznawał się z konkretnymi argumentami odwołania Dyrektora, a sporna kwestia zostanie rozstrzygnięta przez sąd.

Posiedzenie zakończono o godz. 11:45

Przewodniczący Posiedzenia

/-/ Bogusław Świątek

Protokołowała:
M. Skórka